



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2015 г.

г. Ставрополь

№ 16-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 17 марта 2010 г. № 80-п «Об организации и обеспечении оздоровления детей, проживающих на территории Ставропольского края»

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского края от 20 октября 2014 г. № 416-п «О Перечне государственных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае органами исполнительной власти Ставропольского края» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 17 марта 2010 г. № 80-п «Об организации и обеспечении оздоровления детей, проживающих на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 525-п и от 03 марта 2014 г. № 78-п) (далее – Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2.3.1 – 2.3.3 Изменений, которые вступают в силу через 10 дней после дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Ставропольского



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 16 января 2015 г. № 16-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 17 марта 2010 г. № 80-п «Об организации и обеспечении оздоровления детей, проживающих на территории Ставропольского края»

1. В подпункте 2.2 слова «в детский санаторий» заменить словами «в санаторий для детей».

1.1. В подпункте 3.1 слова «детские санатории» и «детский санаторий» заменить соответственно словами «санатории для детей» и «санаторий для детей».

1.2. Пункт 4 дополнить словами «и плановый период».

2. В Порядке организации и обеспечения оздоровления детей, проживающих на территории Ставропольского края и нуждающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении:

2.1. В пункте 2:

2.1.1. В абзаце первом слово «учреждениям» заменить словом «организациям».

2.1.2. В подпункте «1» слова «детские санатории» заменить словами «санаторий для детей».

2.1.3. В подпункте «2» слово «учреждения» заменить словом «организации».

2.2. В пункте 3 слова «учреждения» и «законодательством Российской Федерации о размещении заказов для государственных и муниципальных нужд» заменить соответственно словами «организации» и «Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.3. В пункте 4:

2.3.1. Абзац первый после слов «учреждение, уполномоченное министерством,» дополнить словами «или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае (далее – многофункциональный центр)».

2.3.2. Абзац десятый после слов «учреждением, уполномоченным министерством,» дополнить словами «или многофункциональным центром».

2.3.3. Абзац одиннадцатый после слов «учреждения, уполномоченные министерством,» дополнить словами «многофункциональные центры».

2.4. В абзаце пятом пункта 4³ слово «учреждения» заменить словом «организации».

2.5. В пунктах 5 и 6 слова «санаторно-курортное учреждение» заменить словами «санаторно-курортную организацию».

3. В Порядке предоставления компенсации стоимости самостоятельно приобретенной путевки на ребенка в детский санаторий, санаторий и санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации:

3.1. В заголовке слова «детский санаторий» заменить словами «санаторий для детей».

3.2. В пункте 1 слова «детский санаторий» и «учреждения» заменить соответственно словами «санаторий для детей» и «организации».

3.3. В пункте 3 слова «санаторно-курортное учреждение» заменить словами «санаторно-курортную организацию».

3.4. В абзаце четвертом пункта 4 слова «санаторно-курортном учреждении» заменить словами «санаторно-курортной организации».
